
2016/2257/OŽP/15/2

DODATEK č. 2
ke smlouvě o dílo č. 2016/2257/OŽP/15

Statutární město Brno, městská část Btno-sevet
se sídlem:
zastoupení:
oprávněn k jednání a podepisování
ve věcech smluvních:

Bratislavská 251/70, 60147 Brno
Mgr. Martin Maleček, starosta městské části

449 92 785IČ:

DIC:
Bankovní spojení:
číslo účtu:
na straně jedné jako „Objednatel”

FALKY, spol. s r. o.
se sídlem:
Za Zhotovitele jedná:
Ve věcech technických je oprávněn jednat:
IČ:
DIČ:

Bankovní spojení:
číslo účtu:
zapsaná v OR vedeném
na straně druhé jako „Zhotovitel”)

Kaštanová 637/141e, 617 00 Brno
lka

282 97 849

Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 59464

uzavřely tento dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 12.10.2016, jejímž předmětem je zabezpečení
čistoty na území městské části Brno-sever (dále v textu jen jako „SOD”):

úvodní ustanovení

Smluvní strany uzavírají tento dodatek v souladu s čl. VI odst. 6.3 SOD. Předmětem dodatku je úprava ceny
na základě zvýšeného objemu vyhazovaného odpadu do odpadkových košů umístěných v rekreačních
zónách, a tím vzniklé potřeby navýšení počtu vývozu těchto košů o jeden den v týdnu, tedy z režimu 2 x
týdně na 3 x týdně. Celkem se jedná o 266 košů. Potřeba dodatku vznikla na základě výše uvedeného
nepředpokládaného navýšení objemu odhazovaného odpadu, zapříčiněného změnou chování občanů
v souvislosti s vyhlášenými ochrannými opatřeními ministerstva zdravotnictví spojených s nemocí covid-19,
a to až po uzavření SOD.
Tento dodatek je uzavírán v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, zejména v souladu s ustanovením § 222.

II.

Mění se příloha č. I. SOD navýšením četnosti vývozu 266 košů lx týdně a návazně na tuto změnu cena
v článku VI. odst. 6.1.1 (266x20Kčx52 týdnů) o částku 276 640 Kč bez DPH za plnění díla dle čl. IV.
odstavec 4.2 A) až F).



III.

V návaznosti na změnu uvedenou v odst. II. tohoto dodatku č. 2 zní článek VI. Cena díla, odst. 6.1. SOD 
takto:

6.1 Cena díla, jehož předmět a rozsah jsou vymezeny v článku IV. odstavec 4.2 této smlouvy, se sjednává 
dohodou smluvních stran ve smyslu ustanovení § 2 a následujících zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, 
ve znění pozdějších předpisů jako cena nejvýše přípustná takto:

6.1.1 a) Od 01.01.2022 cena za plnění předmětu díla v období jednoho kalendářního roku 
specifikovaném v článku IV. odstavec 4.2 A) až F) této smlouvy a její příloze č. I a č. III. činí:

5.855.404 Kč bez DPH

b) cena za plnění předmětu díla v období jednoho kalendářního roku specifikovaném v článku 
IV. odstavec 4.2. G) této smlouvy a její příloze č. III činí:

619.835 Kč bez DPH

Celková cena za plnění předmětu díla v období jednoho kalendářního roku specifikovaném 
v článku IV. odstavec 4.2 této smlouvy a její příloze č. I a III od 01.01.2022 činí:

6.475.239 Kč bez DPH

Měsíční paušál z částky za plnění předmětu díla v období jednoho kalendářního roku (Vi2 ceny 
za kalendářní rok plnění předmětu díla) činí částku:

a) 487.950,33 Kč bez DPH (A - F)
b) 51.652,92 Kč bez DPH (G)

tj. 539.603,25 Kč bez DPH (celkem) ve faktuře bude tato částka rozepsána dle bodu a) a b).

6.1.2 V roce 2019 bude měsíční paušál, počínaje měsícem červnem, navýšen o V7 ceny za kalendářní 

rok plnění předmětu díla specifikovaném v článku IV. odstavec 4.2. G) této smlouvy, tj. o 88.548 
Kč bez DPH. Měsíční paušál tak pro období červen až prosinec 2019 činí 553.445,00 bez DPH.

6.1.3 V roce 2021 bude měsíční paušál (za A-F) počínaje měsícem září navýšen o !4 ceny za jeden 
vývoz za týden navíc u 266 odpadkových košů. Celkem se jedná o 17 týdnů do konce roku, tj. 
o 22.610 Kč bez DPH. Měsíční paušál tak pro období září až prosinec 2021 (A-F) činí 487.507,00 
Kč bez DPH.

6.1.4 Daň z přidané hodnoty (DPH) bude dopočtena ve výši podle sazby platné v době vzniku 
zdanitelného plnění.



IV.

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek nabývá účinnosti zveřejněním v registru smluv
v souladu s ustanoveními zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, a to objednatelem.

Ostatní ujednání SOD zůstávají beze změn.

Doložka
Podle § 41 z. 128/2000 Sb., o obcích byl tento dodatek schválen na 8/89. zasedání RMČ Brno-sever dne
18.08.2021, usnesením č. 34.

Ji. t lo'UJz.V Brně dne 2021 V Brně dne 2021

STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO
MĚSTSKÁ ČÁST BRNO-SEVER

členka rady
Bratislavská 70, 601 47 BRNO

FALKY, spol. s r.o.
Kaštanová 637/141e, 617 00 Brno

IČ:23297849
DIČ: CZ28297849

za Objednatele

radní městské části
Brno-sever

za Zhotovitele

Ivana Marschalová

jednatelka
FALKY, spol. s r. o.


